
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

Л Л І  ЛОЛУ № £

Про затвердження висновку 
органу опіки та піклування 
щодо доцільності позбавлення 
батьківських прав

Е5ідповідно до ст. ст. 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 
12 Закону України «Про охорону дитинства», пп. 4 п. «б» ч.І ст. 34, ст. 40 Закону 
України «Про місцеве самоврядування Україні», Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 року № 
866, враховуючи витяг з протоколу засідання комісії з питань захисту прав 
дитини від 03.08.2021 року та з метою захисту прав та законних інтересів дитини, 
виконавчий комітет Коростишівської міської ради:

ВИРІШИВ:

1. Затвердити висновок органу опіки та піклування щодо доцільності 
позбавлення батьківських прав Новобранця Валентина Вікторовича відносно 
неповнолітньої Новобранець Катерини Валентинівни, 19 січня 2005 року 
народження, згідно з додатком.



Додаток
до рішення виконкому
и. 01 Л.ОЛ № иїб

висновок
органу опіки та піклування

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
Новобранця Валентина Вікторовича відносно неповнолітньої Новобранець 

Катерини Валентинівни, 19 січня 2005 року народження

Розглянувши матеріали щодо надання висновку про доцільність 
позбавлення батьківських прав Новобранця Валентина Вікторовича відносно 
неповнолітньої Новобранець Катерини Валентинівни, 19 січня 2005 року 
народження та наявні документи, а саме: паспорт Новобранець К.В., 19.01.2005 
р.н. у формі ІД карти №005615431, запис №20050119-06442 орган, що видав 1821 
від 12.01.2021 року; довідка про реєстрацію місця проживання особи, видана 
відділом реєстрації місця проживання виконавчого комітету Коростишівської 
міської ради від 20.03.2019 №560; свідоцтво про народження Новобранець К.В., 
19.01.2005 р.н. (серія 1-ТП №002372, видане відділом реєстрації актів цивільного 
стану Коростишівського районного управління юстиції Житомирської області 
від 01.02.2005 року); характеристика учениці 10 класу Коростишівської 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №1 Новобранець К.В., 2005 р.н.; заява 
Новобранця В.В. до Коростишівського районного суду Житомирської області від 
05.04.2021 року; ухвала Коростишівського районного суду Житомирської 
області від 15.04.2021 року (справа №935/559/21, провадження №2/935/391/21) 
встановлено наступне.

Новобранець Валентин Вікторович за додатковою інформацією до служби 
у справах дітей міської ради не звертався.

Старубінська Людмила Станіславівна -  головний спеціаліст служби у 
справах дітей міської ради, секретар комісії повідомила, що відповідно до ухвали 
Коростишівського районного суду Житомирської області від 15.04.2021 року 
(справа №935/559/21, провадження №2/935/391/21) відкрито провадження у 
цивільній справі за позовом Новобранець Катерини Валентинівни до 
Новобранця Валентина Вікторовича.

Опрацювавши надані документи встановлено, що у проваджені 
Коростишівського районного суду Житомирської області перебуває позовна 
заява про позбавлення батьківських прав Новобранця Валентина Вікторовича 
відносно неповнолітньої Новобранець Катерини Валентинівни, 19 січня 2005 
року народження в якій вказано, що Новобранець Катерина Валентинівна, 2005 
р.н. з 2015 року перебуває на вихованні та утриманні матері. Новобранець 
Валентин Вікторович веде неналежний батьку спосіб життя, не проживає з 
дитиною, не веде спільного господарства, не бере участі у вихованні 
неповнолітньої, таким чином Новобранець В.В. ухиляється від виконання своїх 
батьківських обов’язків. Новобранець В.В. не цікавився фізичним та психічним



станом дочки, не піклувався про її здоров’я, матеріальної допомоги на утримання 
дитини не надає.

Відповідно до характеристики учениці 10 класу Коростишівської 
загальноосвітньої ніколи І-ІІІ ст. №1 Новобранець К.В., 2005 р.н. дитина 
проживає з матір’ю, яка займається її вихованням, відвідує батьківські збори. 
Батько учениці, Новобранець Валентин Вікторович, участі у вихованні дитини 
не бере, не цікавиться її успіхами й потребами, жодного разу не відвідував 
навчальний заклад, де навчається дочка.

Враховуючи вищевикладене та керуючись ст. ст. 19, 150, 164, 165 
Сімейного кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», Порядком провадження органами опіки та піклування діяльності, 
пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого Постановою Кабінету 
Міністрів України від 24.09.2008 року №866 та витягом з протоколу засідання 
комісії з питань захисту прав дитини від 03.08.2021 року:

вважати доцільним позбавлення батьківських прав Новобранця Валентина 
Вікторовича відносно неповнолітньої Новобранець Катерини Валентинівни, 19

О.В. Пількевич


